
      必 ず お 読 み 下 さ い ！  

 

2021.10.12 
  
皆様、このたびは2021 T.O.T KAGURADUKI STAGEに、エントリーしていただきまして誠にありがとうございます。 
まだコロナウイルス感染症も収束には至っておりませんが、少しづつ以前の形に近づけながら開催してまいります。 
下記の諸注意を必ずご一読の上、ご来場下さい。その他の書類（公式通知等）も必ず熟読するようお願いします！ 
 
 
★レースにご出発の前にもう一度確認してください 

レースに必要な書類・２０２１ＭＦＪライセンス・パス・エントラント駐車券はお持ちになりましたか？ライセンスをライダ

ー受付にて提示できない場合には競技への参加は一切認められません。また、ＷＥＢエントリーをされた方は、車両申告

書、装備申告書、タイムスケジュールなど、書類のダウンロードをお忘れの無いようお願い致します。またピットク

ルーの方が別の車でお越しになる場合は、エントラント駐車券が無いと、サーキット場内への車両での入場はできません。エ

ントラント駐車券（P1、P2、B パドック駐車券）の当日販売は行っておりませんのでご注意ください。エントラント駐車券を

お持ちでない場合の駐車場は、一般駐車場へお停めください。 

 

★マスクの着用をお願いします 
場内では、出来るだけマスクの着用をお願いします。また、待機スペース（チームテントスペース）で食事をとる際などは、
手洗い、うがいなど、基本的な感染対策を実施していただくようお願いします。各々のスペースで飲食を行う場合などは特
にご注意いただき、消毒液、除菌シートなども各自ご用意ください。周辺チームへの配慮も合わせてお願いします。 

 

★リザルトの配布について 
プリントしたリザルトの配布は行いません。参加受理書に同封しました、ＱＲコードを読み込んでいただき、各自ご確認く
ださいますようお願いします。 

 
 
★車両整備は確実にお願いします 
オイル漏れ、液体漏れが多く発生しています。オイル漏れが発生するとスケジュールの遅延にも繋がりますので、事前の整
備は勿論、エンジンケース２次カバー、プロテクティブコーンなど、転倒破損保護装置の装
着を強く推奨いたします。 
 
 

★貸しガレージはＷＥＢ申込みとなります 
今大会も、貸しガレージの受付方法はＷＥＢ申込みとなっております。受理通知の案内をご参照の上お申し込みください。 

 
 
★エントラント駐車場について 
今大会も沢山のエントリーを頂き、エントラント駐車場（Ｐ１、Ｐ２、Ｂパドック）の混雑が予想されることから、整備可
能な駐車スペースとして、ＪＫＡ施設内 オーバルコース特設駐車場を開放しております。是非こちらのスペース
もご使用ください。オーバルコース特設駐車場は、走路上への駐車は不可、インフィールド舗装部分のみ使用可能となりま
す。人員用の車両は、出来るだけオーバルコース特設駐車場にお停めいただくようご協力お願い致します。 

 
 
★パドック間の往来、コース横断について 
メインスタンド裏（Ｐ４）およびＢパドックの利便性を高める為、下記の２か所でコース横断ができるよう各走行のインタ
ーバル時にゲートを開放致します。横断する際はゲート係員の指示に従うようお願い致します。 
①Bパドック（１ヘアピンイン側）⇔Ａパドック（ドライバーズサロン横ゲート） 
②メインスタンド側駐車場（Ｐ４）⇔Ａパドック（ガソリンスタンド横） 

 ※コース状況およびタイムスケジュールの都合により、全てのインターバルに解放されない場合も御座います。 
 
 

【その他 注意事項】 

1．コロナウイルス感染対策について 
  新型コロナウイルス感染拡大の影響から、今大会は無観客での開催となりました。サーキット場内では、手洗い・うがい、

手指の消毒、マスクの着用など、基本となる感染対策とっていただきますようお願い申し上げます。飲食時などは、特に
ご注意いただき、感染防止に努めてください。ライダーの方は、チームの代表者としてスタッフの方への周知をお願いい
たします。 

 
 
2．パドックの使用について（喫煙・飲酒） 

残念ながら、T.O.T の喫煙マナーは決してよろしくありません。ライダーさん・ピッ
トクルーの皆さんが手本となり、喫煙マナー向上へ御協力お願い致します。パドックは火気厳禁となっており、ガスコン
ロ等の使用も禁止です。ガソリン等、可燃物の取り扱いにも十分ご注意ください。また最近の電子タバコやノンアルコー
ルビールは外見上見分けがつきません。紛らわしい行為に関してもご配慮いただきますようお願いいたします。 
最後にライダー・ピットクルー・お手伝いさんの飲酒は厳禁です。祝勝会、残念会は帰路についてからにしましょう。 
※お煙草は喫煙所でお願いします！ 
 

                          

テイスト・オブ・ツクバ 大 会 事 務 局 


